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A MUNKÁSPÁRT
AZ EGYETLEN 

vALódi BALOLdALi
vÁLASZTÁS!

Munkát, otthont, iskolát 
és kórházat akarunk Mindenkinek! 

Válassza a Munkáspártot, 
együtt sikerülhet! 



2 BALSZEMMELV. (XXI.) ÉVFOLYAM, 36. SZÁM
2010. SZEPTEMBER 17.

balszemmel
Thürmer Gyula

mi a bal szemünkkel nézünk a világra. Így sok mindent észreveszünk, 
amit csak a jobb szemünkkel nem látnánk. másként is látjuk  
a világot, mondjuk úgy, balszemmel. ezután minden számunkban 
elmondjuk, miként is látjuk az éppen esedékes eseményeket a saját 
politikai értékÍtéletünk alapján, balszemmel. 

MiT iS MoNdoTT FidEL?

Kedves, aranyos tőkés urak és hölgyek! 
Ne, tessék nagyon örülni! Az elmúlt hé-
ten a magyar médiából csak úgy ömlött a 
hír: Fidel Castro feladta a szocializmust. A 
kubai kommunisták legendás vezetője, aki 
visszatértének szerintem a fél világ örült, 
lehet, hogy még többen is, nos, Fidel azt 
mondta egy amerikai újságírónak, hogy: 
“a kubai modell már nálunk sem működő-
képes”. Fidel nem a forradalomról, nem a 
szocializmusról, nem a politikai modellről 
beszélt, hanem a gazdaságirányítás mód-
járól. Szóval, nyugi! Egyébként megdöb-
bentő a nyugati világ tájékozatlansága. 
Kubában az elmúlt években másról sem 
beszélnek, minthogy a gazdaságot más-
ként kell irányítani, például, érdemi és ha-
tékony munkával ellátni azokat a mun-
kásokat, akik a szocializmusban a gyár-
kapun belül munkanélküliek, a kapitaliz-
musban meg a gyárkapun kívül lennének 
azok. A különbség az, hogy a kapitaliz-
mus ezt soha sem fogja megoldani, mert 
a természete azt diktálja, hogy mindig le-
gyen munkanélküli. A szocializmus ko-
rábban nem tudta teljesen megoldani, de 
megpróbálta. Kuba most megpróbál va-
lami újat. Nem a kapitalizmusban, a szo-
cializmusban. Én szurkolok nekik, a ku-
bai népnek, a kubai szocializmusnak, sőt 
mondhatnám úgy is: mi nekik szurkolunk.

ELNöKi KéZcSóK

Elnökünk, mármint köztársasági elnökünk 
kezet csókolt a pápának a múlt heti vatikáni 
találkozón. Na, ja, minden államfő a maga 

módján viszonyul a pápához. Napóleon-
ról azt mondják, hogy amikor a pápa a fe-
jére akarta tenni a császári koronát, kivet-
te a kezéből, és saját magát koronázta meg, 
mondván a francia császár fejére nem teheti 
más a koronát. Rendben, Napóleonból csak 
egy volt! Az amerikai elnökök is udvaria-
san meghajolnak a pápa előtt, de nem haj-
longnak, és főleg nem csókolnak kezet. Per-
sze, Amerika is csak egy van! De van azért 
itt más is. A pápának, mint államfőnek nem 
jár a kézcsók, mint a katolikus egyház fe-
jének, mondjuk, hogy igen. A katolikusok-
tól. Köztársasági elnökünk privátan lehet 
hívő katolikus, de ő nem a maga nevében 
csókolódzik, leszámítva a Sándor palota in-
tim magányát, hanem a magyar nemzet ne-
vében. Na, mármost, a magyar nemzetnek 
vannak katolikus és nem katolikus tagjai, 
sőt, vannak hívő és nem hívő tagjai. Állító-
lag ők is részei a nemzeti együttműködés-
nek. Vagy ők mégsem számítanak?

ToRNÁZó oRSZÁG

Nem hittem a szememnek. Lakatos Lász-
ló mérnök vezérőrnagy, a Nemzetvédelmi 
Egyetem főtitkára azt mondta, hogy a tiszt-
növendékek ezentúl tornázni fognak. A 
tornát még a rendszerváltás körül sikerült 
kiirtani, mivel ezt is undorító szocialista 
csökevénynek vélték. Tudod, elnézem a te-
levízióban a JAG-et, ezt az amerikai propa-
gandafilmet a katonai igazságszolgáltatás-
ról. Szerintem ott a katonák tornáznak, so-
kat. Ne majmoljuk az amcsikat, de speciel a 
reggeli tornát vegyük át. Lakatos tábornok 
még azt is mondja, hogy az intézet terüle-
tén ezentúl nem lehet nyitott zubbony ban, 

egy szál gatyában mászkálni. A parancs-
nok ellenőrzi az öltözködést. Sőt, az aka-
démia területén betiltották az alkohol áru-
sítását. Ezen túl még az intézmény őrzé-
sét is részben a katonákra bízzák. Az az-
tán végképpen ledöbbentő bejelentés, hogy 
újra lesz katonai középiskola. Te, hova ve-
zet ez, ha ez így megy tovább? Lehet, hogy 
a végén még lesz magyar hadsereg is? Örü-
lök a tornázó katonának. De még jobb len-
ne, ha lenne sport, sok sport az iskolában, 
a munkahelyeken, a lakótelepeken. Ha tor-
názna az ország.

KoRÁN-éGETéS 

A múlt héten tiltakoztunk az ellen, hogy 
egyes amerikai csoportok szeptember 11-
én nyilvánosan el akarták égetni a Ko-
ránt. Sokan rácsodálkoztak, hogy mit is 
akar a Munkáspárt. Egy internetes leve-
lezőnk fel is tette a keresztkérdést: akkor 
is tiltakoznánk, ha a Bibliát vagy a Tal-
mudot égetnék? Válaszolok itt is, őszin-
tén és nyíltan: igen, tiltakoznánk! Nem 
vagyunk liberálisok, de emberi lényként 
azt valljuk, hogy mindenkinek joga van 
ahhoz a valláshoz, amely kedves neki. 
A társadalomnak meg az a kötelessége, 
hogy tartsa tiszteletben az egyén dönté-
sét. Még inkább igaz ez a világra. Sen-
ki és semmi sem adhat jogot a keresz-
ténynek arra, hogy elégesse a muzulmá-
nok szent könyvét. S, persze vica versa 
is igaz. Ha Hernán Cortés annak idején 
a kereszt nevében nem irtja ki a mexikói 
indiánokat, mennyivel gazdagabb lenne 
ma az emberiség kultúrája. Ha 642-ben 
a muzulmán Amr ibn al-As nem égette-
ti el az alexandriai könyvtár könyveit, ta-
lán az emberiség ma sokkal többet tudna 
önmagáról. 

Tiltakoztunk a Korán-égetés ellen, de 
egyúttal az ellen is, hogy a magyar kor-
mány, a magyar értelmiség hallgatott eb-
ben az ügyben. Hallgatott akkor, amikor 
Magyarország hadat visel egy iszlám or-
szág, Afganisztán ellen. 

A hallgatás ilyenkor egyenlő a bűn tá-
mogatásával.

thürmer gyula
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Új munkahely, termelés, főiskola – Ózdnak van jövője!
Beszélgetés kÓnya Bélával, 

Ózd munkáspárti polgármesterjelöltjével 

– Borsod megyében nagy a munkanélküliség. 
Mi hozhat megoldást?
– Ki kell mozdítani a holtpontról a króni-
kussá váló tömeges munkanélküliséget. 
A rendszerváltás óta, húsz esztendeje 
egyfolytában tízezer munkahely hiány-
zik térségünkben. Első és legfontosabb 
kitörési pont a hiányzó munkahelyek pót-
lása. 

Szakítani kell a berögződött, rugal-
matlan és céltalan szabályozási korlátok-
kal. Meg kell találni a közhasznú munka-
végzési alternatívák között is a kombinált 
alkalmazási formát, amelyben a non-
profit és a for-profit jellegű tevékenységi 
módozatok – jogilag szabályozott keretek 
között – kiegészíthetik egymást. Ezt meg 
lehetne tenni tőkés viszonyok között is. 
Sürgősen be kell fejezni a folyamatban 
lévő fejlesztéseket, de a közeljövőben 
nem a fogyasztást (szupermarketek) 

célzó, hanem a termelést szolgáló beru-
házásokat kell szorgalmazni és preferálni.
– Középtávon mit lehet tenni?
– Meg kell vizsgálni a félbehagyott bá-
nyaművelés folytatásának a lehetőségeit, 
a parlagföldek művelésbe vonásának jár-
ható útjait újra napirendre kell tűzni. 
A szövetkezési formák és lehetőségek a 
parlagföldek művelésbe vonása érdeké-
ben még mindig késnek. A régi Járási Ta-
nács igazgatási területén mintegy 1000 
hektárnyi szántó művelési terület van 
parlagon. Ennek a tartaléknak a feltárá-
sára meg kell vizsgálni a szociális szö-
vetkezetek, faluszövetkezetek, termelői 
és fogyasztási szövetkezetek létrehozásá-
nak lehetőségét.
– Hosszú távon milyen elképzeléseid 
vannak?

– Egy közigazgatási reform kezdemé-
nyezésével erősíteni szándékozom Ózd 
közigazgatási központ jellegét. Párhuza-
mosan a helyi önállóság alternatíváinak 
erősítésével, növelni szándékozom a 
szakmapolitikai részfeladatok központi 
irányításának, ellenőrzésének szakszerű-
ségét. 

Új városszerkezeti, városképi arcula-
tot kellene kölcsönözni nagy múltú ipar-
vidékünknek. 

Egy olyan városképet, ahol az ipari 
örökségek megbecsülése és felmutatása 
jelképesen az ipari örökségek európai 
útvonalának egyik állomásaként fémjelzi 
Ózdot. 

A hajdani törzsgyár területén legyen 

A pártban, a városban és az országban 
is jól ismert ember. Író, költő, különle-
ges receptek tudója, versenyek győztese. 
Hétköznap, vasárnap és ünnepna pokon 
is a pártért és az emberekért dolgozik. 
vidám ember, de a munkában nem is-
meri a tréfát. 

meggyőződése, hogy az új utak ke-
resése és a dinamikus politizálás sikert 
hozhat. az utóbbi időben beleásta ma-
gát a várospolitikába, tájékozódott, 
olvasott. Nem volt nehéz, mert eddig 
is a városban élt, érezve minden szív-
dobbanását.

új  városmag, szakosított városnegye-
dekkel, mint például kereskedelmi ne-
gyed, ipari negyed, kulturális negyed, 
szabadidő-sport negyed, civil szellemi 
műhelyek negyede. Mindezek együtte-
sen egy idegenforgalmi csomópont jelle-
gét jelenítsék meg, mely a helyi lakosság 
és az ide látogatók számára is kellemes 
élményt nyújtanak.

Az „újra kitalált Ózd” - végezetül - 
nem lenne igazi projekt, ha a szellemi 
infrastruktúra pilléreiről megfeledkez-
nénk. Felsőfokú oktatási intézmény, va-
lamint az unióval is harmonizáló szelle-
mi műhelymunkának otthont adó intéz-
mény nélkül nincs harmadik évezredi 
várospolitika! Ezért látom szükségét egy 
esélyegyenlőségi centrum, mint mód-
szertani központ, valamint egy változás 
menedzselő technikákat oktató felsőfokú 
oktatási intézmény létrehozásának, sokat 
szenvedett városunkban, Ózdon.

A civil szféra mozgósítását minden 
eddiginél dinamikusabb tempóban szán-
dékozom elősegíteni. A civil mozgalmak 
beláthatatlan tartalékokat rejtenek ma-
gukban. Ennek kiaknázására létre kívá-
nom hozni a non-stop civil kerekasztal 
mozgalmat. 

Egy olyan városképi víziót képzel-
tem el, amely újra méltóvá teszi Ózdot 
a megye második legnagyobb városának 
rangjára, az itt élőknek kellemes élet-
vitelt, a látogatóknak felejthetetlen él-
ményt nyújthat. Ismét büszkeség legyen 
ózdinak lenni!

Nem csak politika a világ. kóNya Béla egy főzőverseNy NyertesekéNt. 
a győztes meNű: Borókás pacal vargáNya ágyBaN
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munkáspárt: lakás, munka, kÓrház!
nem a pénzért, nem a pozÍciÓért, hanem az emBerekért! 

kőszeginé Benedek annát, a munkáspárt listavezetőjét sokan ismerik csepelen, 
mint a munkáspárt XXi. kerületi elnökét, volt közös képviselőt. Bármikor bátran 
kimondja a véleményét, egyenes, karakán ember, nem hajol meg senki előtt, meg-
védi a csepeliek érdekeit. a rendszerváltás előtt nem volt semmilyen párt tagja, a 
magyar kapitalizmus gusztustalan visszásságai vezették a Munkáspárt oldalára. 
ismeri csepel közéletét, nem lehet átverni szemfényvesztéssel.

– Miért indul a Munkáspárt a választásokon? 
Nem lefutott ügy ez? Hiszen úgyis a Fi desz 
nyer Csepelen is. 
– Az azért csak október 3-án derül ki, 
hogy ki nyer. Legalább „játsszunk” de-
mokráciát. Azonban igaz, hogy a válasz-
tási törvény módosításával a Fidesz előre 
lerendezte, hogy csak a nagy és gazdag 
pártok rúgjanak labdába. Nekik van pén-
zük óriásplakátokra, tévéreklámokra, 
ők vesznek meg tízmilliókért választási 
névjegyzékeket, hogy aztán levelekkel 
és szórólapokkal bombázzák a választó-
kat. (Egyébként érdekelne, miképp lehet, 
hogy az állam eladhatja a mi személyes 
adatainkat?) 

De mondok mást: azzal, hogy az első 
hétben fizetett aktivisták százait küldték 
rá a lakosságra, lehetővé tették a kopog-
tatócédula-biznisz virágzását, szinte 
lehetetlenné tették a kisebb pártok sze-
replését. A kopogtató cédulák gyűjtésére 
eleve kevés idő volt, aki dolgozik, erre a 
célra nem tud szabadságot kivenni, mert 
ha kitudódik, mire kell, lehet, hogy hol-
napra nem is lenne munkahelye. 
– A Munkáspárt ennek ellenére nyolc he  lyen 
is tudott jelöltet állítani Csepelen.
– Így igaz, a nyolc jelöltnek köszönhetően 
lesz munkáspárti lista is. Azaz, ha nem is 
nyerünk egyéniben, reális esély van arra, 
hogy bejusson képviselőnk az önkor-
mányzatba. Ha pedig ott vagyunk, hal-
latni is fogjuk a dolgozó ember hangját. 

Felfedünk minden mutyit, minden lopási 
kísérletet. Ha sikerül bejutni az önkor-
mányzatba, nem fogjuk tudni megszün-
tetni a kapitalizmust, de hangosabb lesz 
a mi szavunk az emberek védelmében, le 
fogjuk leplezni a hatalom trükkjeit.
– Tehát nem elveszett szavazat a Munkás-
pártra leadott voks?
– Nem, semmiképp! A munkáspárti voks 
ma a dolgozók, a normális emberek sza-
va, amely eljuthat az önkormányzatig. A 
szocialisták hazugsága az „elvesztegetett 
voks”. Ezzel akarják újra meg újra elérni, 
hogy az összes disznóságuk ellenére rá-
juk szavazzanak a baloldali emberek. 

Mi azt mondjuk: ne tegyék! Ne hagy-
ják, hogy újra megvezessék a milliárdos 
urak! 

Azt mondják, hogy ők a baloldal, de 
milyen baloldal az, amely munkahelyeket 
szüntet meg, kórházakat és iskolákat zár 
be, s nem utolsó sorban nyakunkra hozza 
két harmaddal a Fideszt és a Jobbikot? 

Az én szememben ezek értéktelen, 
rongy emberek. A Munkáspártról sok 
mindent lehet mondani, de egyet bizo-
nyosan nem. Mi sohasem árultuk el a 
baloldalt, a dolgozó embert. Mi húsz éve 
ugyanazt mondjuk, a dolgozók érdeke 
mentén haladunk, és sohasem fordítot-
tunk köpönyeget. 

Az ország számos pontján, így most 
Csepelen is meg lehet mutatni, hogy van 
tisztességes baloldal. Az MSZP összes 
mutyija ellenére is van baloldal, mert van 
Munkáspárt! 

Merjenek ránk szavazni, az igazi, 
egyetlen baloldalt választani!
– Sok az idős ember a munkáspárti  
je löltek között. Nem tart attól, hogy ezt a 
szemükre vetik?
– Mióta szégyen a kor? Én büszke va-
gyok rá, hogy évtizedeket dolgoztam le 
becsülettel, és most nyugdíjas vagyok. 
Azonban másról is szó van. Köztünk is 
vannak középkorúak, fiatalok. Azonban 
ők nem fizetett politikusok, nincsenek 
milliomos szüleik sem, hogy ne féljenek  

elveszíteni az állásukat. Márpedig ha 
nyíltan felvállalják, hogy munkáspárti 
jelöltként indulnak, bizony könnyen le-
het, hogy azonnal utcára teszik őket. Mi, 
a Munkáspárt képviselő-jelöltjei azért 
indulunk, hogy jövőt adjuk az unoká-
inknak, ha már a gyerekeinktől ellopták 
a jelent. Hogy ne olyan világon kelljen 
élniük, ahol egyetlen értek a pénz, ami 
maga alá temet mindent – becsületet, 
tisztességes munkát, együttérzést, szoli-
daritást, mindent, amire az ember büsz-
ke kell, hogy legyen. 
– Mit kell tenni Csepelen? 
– Csepelen ugyanaz folyik, mint az or-
szágban. Elherdálták a kórházunkat, 
sportpályánkat, kiárulták volna a Kis-
Duna partot is, ha rajtuk múlik. Csepelen 
is minden köztulajdont magánosítottak, 
eladtak. Kézen-közön kifosztották a la-
kosságot. Nevetséges, hogy a csepeli ge-
rincút megépítésével 16 éve egyfolytában 
kampányoltak, most gyorsan pár méteren 
lázas tevékenységbe fogtak. A csepeli 
emberek nagyon nehezményezik, hogy 
egy ekkora kerület vezetése elherdálta a 
csepeli kórházat is. A dél-pesti kórházban 
a csepelieket kívülállókként kezelik. 

Elvárjuk, hogy bárki kerül is be az ön-
kormányzatba, hasson oda, hogy a kór-
házunk az eltulajdonított korszerű felsze-
relésével együtt, kórházként álljon a cse-
peliek  és az agglomeráció rendelkezésre!
– A Munkáspárt csepeli programjának 
címe: lakás, munka, kórház! 

A MUNKÁSPÁRT 
cSEPELi JELöLTJEi 

  2. körzet – nagy pál
  4. körzet – rezsnyák zoltán
  6. körzet – kőszeginé Benedek anna
  7. körzet – kiss károly
  8. körzet – gulyás ferenc
  9. körzet – turcsán ferenc
12. körzet – pendl mihályné
13. körzet – dr. hegedűs sándor
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MEGéRTE? EZT AKARTAd? 

– Pontosan. Ez a három kulcskérdés. A 
Csepel Műveket egy csapásra nem lehet 
feltámasztani, de az önkormányzat te-
remthet új munkahelyeket a csepeliek-
nek. Akkor lesz miből a lakást is fizetni. 
Csepelen több lakás kell, nem járja, hogy 
több generáció szorongjon egy lakótelepi 
kétszobásban. 

Az önkormányzat ne látványberuhá-
zásokra költsön, hanem építsen új szo-
ciális bérlakásokat. Fontos szót ejteni a 

sportolási lehetőségről is. Régi csepeli-
ektől tudom, hogy a csepeli sportpálya 
a csepeli emberek társadalmi munkájá-
ból és adakozásból létesült, kifejezetten 
sportolásra. Kíváncsi lennék arra, hogy 
az önkormányzat hogyan játszhatta át 
egy alapítványnak, amely üzleti célokra 
kívánja felhasználni? 

Csepeliek! Saját magunkat is hibáztat-
hatjuk, hogy nem állunk ki még a saját 
érdekünkben sem! Úgy gondolom, hogy 

sok-sok mindent lehetne teendőink közé 
felsorolni, de sok beszédnek sok az alja! 
Most már tenni kell, de nem úgy, hogy 
amit ma megcsinálnak, holnap újra meg 
kelljen csinálni.

Tudom, hogy Csepelen sok értelmes 
ember van, érdemes a véleményükkel a 
jövendőt jobbá tenni. 

Együtt sikerülhet! 
A Munkáspárt ezt akarja, ezért érdemes 

ránk szavazni.

Húsz éve mindenki dolgozhatott, aki 
akart. Ma hivatalosan 400 ezer embernek 
nincs munkája, nem hivatalosan egy mil-
liónak. Húsz év alatt másfél millió munka-
helyet tettek tönkre, de egyet se pótoltak. 

Húsz éve a mezőgazdaság egymillió 
embernek adott munkát. Ma alig százez-
ren dolgoznak itt. Húsz éve a pályakezdő-
ket tárt karokkal várták a munkáltatók. 

Ma körülbelül 80 ezer pályakezdő fia-
tal indítja életét munkanélküliként. 

Húsz éve napi 8 óra munkából elfo-
gadhatóan meg lehetett élni. 

Ma sokszor 13-16 óra is kevés. 
Húsz éve miénk volt Magyarország, ma 

külföldiek szolgái vagyunk saját hazánkban. 
Húsz éve a gyárak, az üzemek, a ban-

kok, minden-minden magyar volt. A ma-
gyar gyárakat bezárták vagy privatizál-
ták, jellemzően külföldi tőke számára. A 
legtöbb gyárat azért vették meg, hogy a 
konkurenciát felszámolják, így a hazai 
gyárak többségét szétzúzták, bezárták, 
dolgozóit az utcára tették. Ma az ipar, a 
kereskedelem, a szolgáltatások nagy ré-
sze külföldiek kezében van. 

Húsz évvel ezelőtt volt nemzeti ipar, 
ma multik vannak. 

Húsz éve volt önálló nemzeti termelés, 
önálló tudományos háttérrel. Ma a kül-
földi cégek összeszerelő üzemei jelentik 
az ipart. 

A Csepel Művek 60 ezer embernek 
adott munkát, ma romok és legfeljebb kis 
kft-k vannak a helyén.
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hősök vagy zsoldosok?

2010. augusztus 30-án elhunyt Kovács  
József, a Munkáspárt nagybaracskai 
tagja. 

1919. augusztus 23-án született, 
1950 óta a kommunista mozgalom 
harcosa. A Munkáspártot megalakulása 
óta támogatta, az „Ezres Klub” lelkes 
tagja volt. Rokonai, barátai és elvtársai 
2010. szeptember 11-én vettek tőle végső 
búcsút a nagybaracskai temetőben.

Elhunyt két, Afganisztánból hazatérni 
készülő katona a közelmúltban. Posztumusz 
előléptették, s hősi halottnak nyilvánítot-
ták őket.

Talán jól van ez így. 
De Magyarországon, szolgálatteljesí-

tés közben lelőttek egy magyar rendőrt, 
magyar egyenruhában, magyar igazolta-
tás során. Nem tudni, miért lőtték le, de 
egy biztos: őt nem léptették elő posztu-
musz, nem lesz hősi halott. 

Sőt, azt a felettesei miatt elhunyt rend-
őr sem, aki motorjáról korábban jelezte: 
nem üzembiztos. 

Holott ők egészen biztosan a magyar 
állam szolgálatában voltak akkor és ott, 
ahol életüket vesztették. 

Őszinte részvétem az elhunytak csa-
ládjának, mindegyik esetben. Bátrak vol-
tak, katonák voltak, rendőrök voltak. 

Tisztelet nekik! Nem az ő nyugodal-
mukat hivatottak soraim háborítani.

Viszont a magyar vezetés szégyellje 
magát! 

Minden katona, aki külföldi misszió-
ra indul, jól, s még annál is jobban tudja, 
mire vállalkozik. Tudja, hogy nem ga-
rantált a túlélés. Tudják, hogy nem azért 
mennek, hogy a magyar hazát védjék. 
Azért mennek, hogy szaktudásukat áruba 
bocsátva reszkírozzanak, viszont szeren-
csés esetben jó fizetéssel a zsebükben ha-
zatérjenek. 

Zsoldosok, ők is tudják.  

De mi a helyzet a magyar rendőrrel? 
Nem kap extra fizetést, mégis kimegy a 
magyar utcára, rendet teremteni, rendet 
felügyelni. 

A lelőtt rendőrrel kapcsolatban millió 
pletyka kapott lábra. Semmi konkrétum! 

Amit biztosan tudunk: szolgálatban 
volt, igazoltatott, megölték. Nem tudni, 
hogy önmaga vagy az igazoltatott miatt. 
Hát akkor ő miért is nem hősi halott?!

A motoros rendőr a szolgálati gépjár-
művén, szolgálati időben szenvedett halá-
los balesetet, vezetői utasítására kívánta a 
rendet felügyelni. Ő miért nem hősi halott?! 

Sok ma a fogalomzavar. Ki a jobb- 
vagy baloldali, ki a sikeres és ki a kor-
rupt?

A tálibok most a magyarokhoz szól-
tak: nincs afgán-magyar nemzeti ellentét, 
miért nem megy mindenki haza? 

Tiszta szólam, a hollandoknál már bi-
zonyították: ha akarnak, vadásznak. Sok 
holland katona meghalt, ők ki is vonták 
csapataikat.

Nekünk hány ember életét éri meg a 
NATO-tagság?

cseh katalin

a magyar katonák amerikai érdekekért haltak meg. ki gondol a magyar 
reNdőrökre?

Új vezetők a front élén
az elmúlt hét szombatján a Baloldali front – kommunis-
ta ifjúsági szövetség megtartotta Xi. kongresszusát,  
me lyen a munkáspárt ifjúsági szervezetének képviselői 
a jövő kérdéseit vitatták meg. 

A rendezvényt Thürmer Gyula, a Munkáspárt elnö-
ke nyitotta meg, a fiatalokat buzdító gondolataival. 

Miután Szabó Tamás leköszönt a Baloldali Front 
éléről, és néhány korábbi vezetőségi tag is jelezte, hogy 
nem tudja a továbbiakban ellátni feladatát, szükség 
volt új elnök, országos vezetőség és etikai biztos válasz-
tására. 

A Kongresszus cseh Miklósnak szavazott bizalmat, 
aki így budapesti elnöki posztját visszaadva országos 
elnöke lesz jövő márciusig a Baloldali front – kommu-
nista ifjúsági szövetségnek. 

az országos vezetőségbe még három tagot válasz-
tottak: Berényi imrét, hosszú andrást és nagy juditot. az etikai biztos pozíciójára 
dusnoki dávidot szavazták meg.

a Xi. kongresszus kétségkívül legnagyobb horderejű változása az új alapszabály 
elfogadása volt. 

ennek értelmében lehetőség nyílik akár egy fős sejtek létrehozására is (alapszer-
vezethez eddig 3 fő kellett), illetve a 35 év felettiek egy speciális státusba, az ún. 
front-körbe tartozhatnak. a belépési korhatárt 14-ről 15 évre emelték.

az új vezetés rövid távú feladatai között szerepel aktuális kérdésekről, heti rend-
szerességgel közlemények kiadása, valamint a Front internetes jelenlétének teljes 
átgondolása. 

a korosztályuk emellett a továbbiakban is előtérbe helyezik a személyes  
kapcsolatokat, a szabadság népszerűsítését, a fiatalok politikai tájékoztatását. 

in memoriam kovács jÓzsef
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vitakultÚra? kellene!
A politikai pluralizmus, mely a nézetek sokaságát termelte ki, óhatatlanul megnö-
velte a szópárbajok, pengeváltások súlyát és jelentőségét. a gond nem is a dialógusok 
elburjánzásával van, hanem azzal, hogy stílusa és hangneme mindinkább elveszíti 
emberi arcát. a polemizálók nem kis része nehezen győzhető meg, kevés az a vita-
partner, aki elismeri ellenfele érvelésének helyességét, vannak, akik fenyegetőleg 
lépnek fel a másként gondolkodókkal szemben. 

La Rochefoucauld francia írótól szár-
mazik az a frappáns mondás, misze-
rint „csak az ostoba hiszi, hogy annak 
van igaza, aki egyetért vele”. Még ezt 
a magatartást is el lehet viselni, de 
nagyon sokszor fordul elő, hogy „ha-
zugoknak”, esetleg „hazaárulóknak” 
bélyegzik azokat, akik más nézeteket 
vallanak. 

Igazi, érdemi vita csak ott zajlik le, 
ahol a vélemények ütköznek. Nem lehet a 
megdöntött szocialista rezsim történelem-
szemléletét hazugnak nevezni és tiltani  
csak azért, mert szemben áll a polgári, 
vagy klerikális tanításokkal! 

A Kádár-rendszer történelemkönyveit 
jeles szakemberek készítették. Az 1514-
es parasztfelkelést az urak lázadásnak 
tekintik, a nép oldalán állók jogos anti-
feudális küzdelemnek. Vannak, akik az 
első és második világháborút honvéde-
lemnek állítják be, mások imperialista 
kalandnak. Az 1919-es Tanácsköztár-
saság a jobboldal szerint kommunista 
rémuralom volt, a progresszió szerint 
dicsőséges néphatalom. Az 1944-45-ös  
felszabadulást egyesek újabb rabszolgaság 
kiindulópontjaként fogják fel, míg mások 
ünneplik a német és magyar nácik kiveré-
sét az országból. Az 1956-os eseményeket 
egyesek forradalomnak, mások ellenfor-
radalomnak tartják – függően attól, hogy 
igenlik vagy ellenzik a tőkés restaurációt. 

Miért kellene börtönnel fenyegetni 
azokat, akik nem fogadják el a hivatalos 
álláspontot? 

Hová lesz a tudomány (és a demok-
rácia), ha csak a hatalom birtoklói által 
kanonizált „tudományos” eredmények 
érvényesülhetnek? Kísért a horthyzmus, 
az inkvizíció szelleme! Némuljanak el a 
heliocentrikus elmélet hívei és a darwi-
nisták, az ateisták keressenek maguknak 
istent, a kommunisták sürgősen hódolja-
nak be a kapitalizmusnak! Vegyük tudo-
másul, hogy minden „hazaáruló” a kö-
zépkori eretnekek sorsára juthat? 

Ez oda vezethet, hogy csak a Biblia 
lehet kútforrása a „tudományoknak” – 

feleslegessé téve minden további kuta-
tómunkát, újabb és újabb felfedezések 
publikálását.

Eszembe jut egy anekdota: a kalifa 
elpusztítja Alexandria nagyhírű könyv-
tárát. Egy tudós felháborodva kérdezi 
meg a nagyhatalmú urat: miért tetted ezt? 
Mire a kalifa: nézd, minden, ami fontos, 
benne van a Koránban, ami nincs benne, 
az felesleges…

Bízom abban, hogy nem a hatalmu-
kat féltő, rövidlátó politikusok álláspont-
ja fog idővel érvényesülni, hanem az  

emberek tényleges érdekei, melyeket a 
tudományok is szolgálni akarnak.

 hegedűs sáNdor

AKKoR éS MoST
a mai történelem tankönyvek szinte rémkorszakként festik le az 1945 utáni 45 
évet. Szerintük „akkor csak rosszabb és még rosszabb” volt. 

például a háború után mindenkinek dolgoznia kellett, üldözték a munkake-
rülőt. de volt is munka, horthy miklóséknak köszönhetően újjá kellet építeni 
az országot. (s igen, jóvátételt is kellett fizetni, ám ne felejtsük, hogy ki kezdte 
a háborút a szovjetunió ellen, s azt se, hogy még ma is milyen szavakkal illetik 
kárpátalján a vérzivatar magyar „hőseit”…) 

Akkoriban építettek hidakat, házakat, utakat, gyárakat, és teremtettek 
munkahelyet. a társadalmi egyenlőtlenségeket, ha kellett, erőszakkal csökken-
tették. Az akkori „sztárok” olyan emberek voltak, akik dolgoztak, méghozzá 
kiválóan. 

ma mi van? sztahanov helyett győzike? 
az elmúlt húsz évben annak eladása és szétrombolása folyt, amit évtizedeken 

keresztül, magyar munkások és dolgozók felépítettek. 
ma az államadósságot nem fizetik, hanem növelik. nemhogy munkahelyeket 

teremtenek, éppen ellenkezőleg: elveszik a munkát az emberektől, és ellehetet-
lenítik az embereket. az egyenlőtlenség percről percre nő.  

A mai celebek semmi értelmeset nem tesznek, csak ökörködnek, mégis job-
ban élnek, mint egy átlagos dolgozó. manapság egyszerű célokat is képtelenek 
megvalósítani, holott az eredeti idő és pénz tízszeresét fordítják rá. manapság 
efelé húzzák az országot, és összetartásnak nyoma sincs.

Akkor mindenki dolgozott, nem voltak hajléktalanok, nem voltak 
szupergazdagok. nem volt rasszizmus, és nem volt akkora széthúzás, mint ma-
napság. Akkoriban még lehetett mosolygó arcokat látni az utcákon. A gyerekek 
gyermekévei felhőtlenül teltek, nem vetített rá árnyékot a pénzhiány. 

a magyar szocializmus legrosszabb időszakaiban is többet adott az átlagem-
bernek, munkában, tanulásban és az előrehaladás lehetőségeiben, mint akár az 
elmúlt húsz év legszebb pillanata. 

turi kristóf



8 V. (XXI.) ÉVFOLYAM, 36. SZÁM
2010. SZEPTEMBER 17. TöRTéNELEM

„A múltba csak azért tekintünk vissza, 
hogy ezzel is a jövőt készítsük elő.”  

Manapság gyakran kerülünk szembe olyan 
feladatokkal, amelyeknek látszólag nincs 
közük a szocializmusért vívott harchoz. 
Hozzák haza a magyar katonákat Afganisz-
tánból! Akadályozzuk meg a devizahitele-
sek kilakoltatását! Ilyen és hasonló felada-
taink vannak ma. Ennek során együtt kell 
működni olyanokkal, akikkel más kérdé-
sekben nem értünk egyet. Néha tagságunk 
sem érti, mit akarunk a polgári szervezetek-
kel, de gyakorta a polgári szervezetek nem 
látnak bennünket szívesen egy ilyen együtt-
működésben. Mi volt elődeink tapasztalata?

A HÁBoRÚ ELLEN iS éS 
A KAPiTALiZMUS ELLEN iS

A II. világháború kitörése és a Szovjetunió 
elleni háború 1941 nyarán megváltoztatja a 
helyzetet. Mi legyen a kommunisták politi-
kája? Logikusnak tűnik azt mondani, hogy 
legyen minél rosszabb, annál előbb unják 
meg az emberek a tőkés rendszert, annál 
előbb lehet szocializmus. Mondhatnánk, 
hogy nem kell együttműködni senkivel, 
várjuk meg, amíg a tőkések egymást teszik 
tönkre, és akkor jön a mi időnk. Ez azt is 
jelentené, hogy csak egy cél lehet: az osz-
tályharc a szocializmusért.

A KMP vezetése érti, hogy ez a politika 
nagyon radikális ugyan, talán jól is hang-
zik, de rossz és életveszélyes. A háborútól 
szenvedő emberek nem értenék ezt a poli-
tikát, a KMP még jobban elszigetelődne, és 
elbukna. 

1941. szeptember 1-én a KMP Központi 
Bizottsága úgy dönt, hogy „németellenes 
nemzeti egységre” van szükség, és kapcso-
latba kell lépni a „jelentős magyar polgári 
pártokkal”. A cél a háborúból való kilépés, 
a lakosság élelmiszerellátásának megoldá-
sa, a falu áruval való ellátása. A KMP vilá-
gos ajánlatot tesz: a KMP tevékenysége az 
együttműködés egész tartama alatt „nem 
irányul a meglévő állami ás társadalmi 
rend erőszakos megváltoztatására”. Ez nem 
kevés!

A KB 1941. december 6-án újabb hatá-
rozatot hoz: össze kell kötni a háború elleni 
harcot a kapitalizmus elleni harccal. A kom-
munistáknak a fasizmus elleni harcban kell 
megmutatniuk, hogy ők az emberekért, a 
magyarságért harcolnak, ebben a küzdelem-
ben kell az emberek rokonszenvét és támo-
gatását megszerezni. Ugyanakkor fokozato-
san meg kell értetni, hogy a háború a kapi-
talizmus következménye, és ha tényleg bé-
kés, szabad, független Magyarországot aka-
runk, akkor előbb vagy utóbb, de szembe 
kell fordulni a tőkével, és küzdeni a szocia-
lizmusért. A taktika lényege: „a meghason-
lott, frakciókra bomlott burzsoázia kezéből 
a munkásosztálynak kell a politikai helyzet 
alakítását magához ragadnia”.

A pártban sokan nem értik a politikát. 
A radikális változást sürgetők megalkuvás-
nak tekintik. Nekik válaszol a Szabad Nép 
1942. februárjában: „A nemzeti harci front 
szülőanyját nem osztálybékének hívják.” 
Márciusban tovább magyarázzák: „Min-
den mozgalom a kenyérért, földért, szabad-
ságért, az ország függetlenségéért erősíti a 
gátat a Bárdossy-klikk kapitulációs politi-
kájával szemben.” Röviden: a KMP nem 
maradhat ki a háború-ellenes összefogás-
ból, a KMP-nek a háború elleni küzdelmen 
keresztül kell eljutni a kapitalizmus elleni 
harc megértetéséig, a társadalmi forrada-
lom napirendre tűzéséig,

A SZAKi

A front gondolata azt jelenti, hogy egykori, 
sőt jelenlegi ádáz ellenségeket kell egy asz-
talhoz ültetni. A feladat nem az, hogy egy-
formán ítéljék meg Dózsa György paraszthá-
borúját vagy az 1867-es kiegyezést. Az sem 
lehet cél, hogy áttérjenek egymás hitére, és 
ugyanazt gondolják a jövőről. A cél az, hogy 
együttműködés jöjjön létre mindenkivel, aki 
ellenzi a háborút. Ilyenek vannak a szociálde-
mokraták és a polgári erők között is.

Miért gondolja a KMP, hogy más politi-
kai erők szóba állnak velük annak ellenére, 

hogy 1919 óta üldözik őket? Nos, azért, mert 
1941-42-ben már más a helyzet. A polgárság 
tagjai közül sokan ismerik fel, hogy a hábo-
rúban Magyarország csak vesztes lehet. Ha 
Hitler nyer, akkor végleg lenyeli Magyaror-
szágot. Ha Magyarország Hitler oldalán ve-
szít, akkor soha nem látott átalakulás lehet. 
Legjobb kilépni a háborúból, mert a tőkés 
rend is így maradhat fenn.

A polgári erők között vannak olyanok 
is, akik felismerik: az értelmiségi, polgári 
tiltakozások jók és szükségesek, de a kom-
munistáknak van tapasztalatuk a szervezés 
és az illegális munka terén. Ha nem akar-
ják, hogy a polgári békeeszmék a négy fal 
között maradjanak, érdemes együttműköd-
ni a KMP-vel. 

Döntő volt az MSZDP magatartása. 
1938-tól új főtitkára van a szociáldemokra-
táknak, Szakasits Árpád. Az ekkor 54 éves 
politikus a magyar munkásmozgalom ki-
emelkedő személyisége. „Iskolai végzettsé-
ge négy elemi volt. Széles tudását, gazdag is-
mereteit a munkásmozgalomban, a munkás 
önképző körökben, a Szabad Iskolában sze-
rezte. Bokányi Dezső és Szabó Ervin tanít-
ványa volt” – írja róla lánya. Az MSZDP-re 
óriási jobboldali nyomás nehezedik. A kor-
mány egy időre felfüggeszti a Népszavát, a 
szakszervezetek ellen vizsgálatokat folytat. 
„Szakasits az 1939. januári pártkongresszu-
son olyan antifasiszta programot hirdetett 
meg, amely a párt tevékenységének előteré-
be helyezte a szocialista pozíciók védelme, a 
demokratikus szabadságjogokért való harc 
mellett az ország függetlenségéért folyta-
tott küzdelmet. Ez a politika természetsze-
rűleg találkozott a kommunisták népfront 
törekvéseivel” – írta róla Kende János törté-
nész. „Mindig tisztában voltam azzal, hogy 
ebből a háborúból, mint győztes kizárólag a  
Szovjetunió kerülhet ki. Ez nekünk – ma-
gyar munkásoknak – közös érdekünk. 
Ezért tegyünk félre minden eddigi ellenté-
tet!” – üzeni 1941 júniusában Szakasits Ár-
pád, akit a mozgalomban kedvesen Szaki-
nak hívnak.
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Szakasits a felszabadulás után sokat tesz a 
kommunisták és a szociáldemokraták egye-
süléséért, egy ideig ő a köztársaság elnö-
ke, sőt a közös párt, az MDP elnöke. Kádár-
hoz, Marosánhoz hasonlóan ő is börtönbe ke-
rül. 1956 után a kádári MSZMP vezetésének 
tagja. A család máig jelen van a magyar po-
litikában. Szakasits lányát egyik munkatár-
sa, Schiffer Pál vette feleségül. Az ő fiuk az 
MSZP-s Schiffer János, korábbi budapes-
ti főpolgármester-helyettes. Az ő gyermeke, 
Schiffer András, az LMP alapítója és szerve-
zője. Hát igen, ez egy kicsit messze van a déd-
apa fájától! De az már egy másik történet.

a népszava karácsonyi száma

1941. október 6-án a „magyar szabadság 
jegyében” munkás- és diákfiatalok együtt 
ünnepelnek a Batthyány-emlékmécsesnél. 
November 1-én Kossuth és Táncsics sírjá-
nál kerül sor megemlékezésre. A szónok 
Kéthly Anna.

1941 decemberében felmerül a gondolat, 
hogy a Népszava karácsonyi száma együtt 
közölje kommunista, szociáldemokrata, pol-
gári írók és közéleti személyiségek írásait. 

A kezdeményezésben sokan vállal-
nak szerepet, a KMP is, az MSZDP is. 
A Népszava alkalmas fórum erre. 1877 
óta a szociáldemokrácia lapja, tekintélye 
van. 1939-től Szakasits a főszerkesztője. 
Az ő idején a lap több mint újság, szelle-
mi fórum, ahol rendszeresen publikálnak 
a szellemi élet kiválóságai. A lapot azon-
ban nem könnyű összehozni. A kommu-
nisták közül sokan idegenkednek túlsá-
gosan polgárinak ítélt szereplők bevo-
násától. A polgári erők között pedig töb-
ben a kommunistákat nem látják szíve-
sen. Szakasitsnak nagy szerepe van ab-
ban, hogy a 40 oldalas karácsonyi szám, 
a németellenes nemzeti front első szelle-
mi és politikai megnyilvánulása létrejön.

A karácsonyi számban Szakasits Árpád 
azt hangoztatja, hogy szükség van „a kü-
lönböző hangok együttesére”, hiszen a tét a 
„független, szabad, haladó Magyarország”. 
Cikket ír Szekfű Gyula a szabadság fogal-
máról. „Azt hiszem, a szabadság dolgában 
megérthetjük egymást, még ha különböző 
pontokról is indulunk.” Szekfű történész, 
az egykori miniszterelnök, a konzervatív és 
németellenes Bethlen István köréhez tarto-
zik. 1945 után majd ő lesz Magyarország 
első moszkvai nagykövete.

Megszólal Bajcsy-Zsilinszky Endre is. 
Kossuth Lajos szellemét idézi fel, a nem-
zet összefogását, a „messze tekintő nem-
zetiségi politikát”, a „Duna-völgyi népeket  

összebékíteni kívánó külpolitikát”. Bajcsy-
Zsilinszky a 20. század első felének egyik 
legmarkánsabb személyisége. Ekkor 56 éves, 
polgárember, sokáig Gömbös Gyula támoga-
tója, gyűlöli a kommunistákat. A háború őt 
is megváltoztatja. A Független Magyaror-
szág című lap főszerkesztője lesz, bekapcso-
lódik a háborúellenes akciókba. 1944 végén a 
nemzeti ellenállás egyik vezetője. A nyilasok 
elfogják, és 1944. december 27-én kivégzik.

Cikket ír Kállai Gyula, vagy Kállai 
Gyufa, ahogyan a mozgalomban hívják. 
1931 óta az illegális KMP tagja, ekkori-
ban a Népszava munkatársa. Mindenkivel 
szót tud érteni, a szociáldemokratákkal is, 
a polgári erőkkel is. A felszabadulás után 
még nagy jövő vár rá. 1965-67 között majd 
ő lesz Magyarország miniszterelnöke.

TöRTéNELMi EMLéKBiZoTTSÁG

A Népszava karácsonyi száma a próba. Min-
denki látja: együtt lehet működni. A jó ta-
pasztalat új tettre serkent. Az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc évfordulójá-
nak megünneplésére létrehozzák a Magyar 
Történelmi Emlékbizottságot. Itt van Bajcsy-
Zsilinszky, Szakasits, Kállai is. De itt van 
Barankovics István, a kereszténydemokrata 
újságíró és politikus, akivel 1945 után elvál-
nak a kommunisták útjai, de most a háború 
ellen együtt vannak. Részt vesz az ekkor 46 
éves Pátzay Pál, a szobrász, aki megalkotja 
a mozgalom híres Petőfi-jelvényét. Sokkal  

később, 1970-ben majd az ő műve lesz a vá-
rosligeti Lenin-szobor, a maga nemében az 
egyik legsikeresebb alkotás.

Az Emlékbizottság szervezésében 1942. 
március 15-én mintegy 6 – 8 ezer ember 
tüntet a Petőfi szobornál. Polgárok, tisztvi-
selők, értelmiségiek, szocialisták és kom-
munisták együtt a háború ellen.

„öNFELÁLdoZóAN”

A KMP tudja, hogy csak egy erős és szerve-
zett kommunista párt képes az antifasiszta 
erők összefogására. „A pártot meg kell erő-
síteni szervezetileg és politikailag” – olvas-
hatjuk a Szabad Nép 1942. február 1-i szá-
mában. Ez az első száma a KMP új lapjának, 
amely egészen 1956-ig ezen a címen fog 
megjelenni. A főszerkesztője Rózsa Ferenc, 
a vezércikket Schönherz Zoltán írja. Emlé-
kezhetünk rá, hogy mindketten az 1941. ja-
nuárjában megalakult öt fős Központi Bi-
zottság tagjai. Schönherz Zoltán 1940-től 
a KMP antifasiszta harcának vezetője lesz. 
1942-ben letartóztatják, halálra ítélik, és ki-
végzik. Rózsa Ferencet 1942. júniusában 
tartóztatják le, és a börtönben megölik. 

A KMP eszköze a röplapháború. Bár-
mi fontos is történjék, a KMP azonnal az 
utcán van.  A röplapok egyszerű eszkö-
zökkel, illegálisan készülnek. Egy katonát 
se Hitlernek! Békét, kenyeret! – olvashat-
juk egyebek között a KMP röplapjain. Az 
egyik röplap egészen más témát érint. Er-
dély egyesítését! – követeli a KMP röplap-
ja. A Szabad Nép meg is magyarázza: „Er-
dély egyesítését és az egész magyar nép 
egyesítését a magyar határokon belül csak 
egy demokratikus Magyarország valósít-
hatja meg megnyugtató és békés módon.” 

A KMP ott van a munkások között is. 
A szakszervezetekben háromtagú szakmai 
bizottságokat szerveznek és ezeken keresz-
tül fejtik ki befolyásukat. Különösen erő-
sek a textileseknél, vasasoknál, szabóknál, 
cukrászoknál, bőrösöknél. 

A harc elindult, de a legkeményebb idő-
szak csak most következik.

TANULSÁGoK 
a munkásmozgalom történetéBől:

1. a háború és a fasizmus elleni küzdelmen keresztül kell eljutni  
a kapitalizmus elleni harc megértetéséig, a társadalmi forradalom  
napirendre tűzéséig.

2. csak egy erős és szervezett kommunista párt képes az antifasiszta 
erők összefogására. 

3. az utca a kommunisták harci eszköze volt múltban, és az ma is.

bajcsy-zsilinszky endre
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A Magyar Kommunista Munkáspárt határozottan elítéli azo-
kat a terveket, hogy egyes amerikai csoportok szeptember 
11-én nyilvánosan elégessék a Koránt – jelentette ki Thürmer 
Gyula szeptember 9-i rendkívüli sajtóértekezletén.

Nem csupán arról van szó, hogy tiltakozunk amerikai 
szélsőségesek akciója ellen. Az iszlám a mai világ egyik 
meghatározó vallása, egész népeket sért egy ilyen akció, 
növeli a háborús feszültséget.

Az iszlám a Magyar Köztársaságban hivatalosan bejegy-
zett egyház. A Korán pedig az iszlám vallás szent könyve. 
Tiltakozunk az ellen, hogy a magyar iszlámhívőket is dur-
ván megsértő akcióra sor kerüljön. 

Elvárjuk a magyar kormánytól, hogy elítélje e barbár-
ságot, ahogyan ezt már megtette Hillary Clinton amerikai 
külügyminiszter vagy Catherine Ashton, az Európai Unió  
kül- és biztonságpolitikai főképviselője. 

Felszólítjuk a magyar szellemi élet képviselőit, a politi-
kai és társadalmi szervezeteket: ne hallgassanak, követeljék 
a Korán-égetés megakadályozását!

A hallgatás olyan helyzetben, amikor Magyarország ha-
dat visel egy iszlám ország, Afganisztán ellen, egyenlő a 
bűn támogatásával.

 
Budapest, 2010. szeptember 9.
 

Munkáspárt Sajtóiroda

FéKEZZéK MEG 
a korán-égetőket!

munkástiltakozások szalonikitől párizsig

kommunisták a magyar nyelvért

Az ukrán parlamentben beiktatták az ország nyelvtör-
vényének új változatát, amelynek értelmében akár a ma-
gyar nyelv is hivatalos státust nyerhet Kárpátalján. 

A dokumentumot Petro Szimonyenko, az Ukrán 
kommunista párt első embere jegyzi. 

A tervezet szerint az országban az ukrán az egyetlen 
államnyelv, ám az államigazgatás szinte minden szférájá-
ban szabadon lehetne használni az oroszt, valamint a többi 
regionális nyelvet - beleértve az ügyvitelt és az oktatást is. 

A dokumentum kimondja, hogy Ukrajnában az uk-
rán az államnyelv. Ugyanakkor szavatolja a regionális 
nyelvek (orosz, belarusz, bolgár, örmény, gagauz, jiddis, 
krími-tatár, moldáv, német, görög, lengyel, roma, ro-
mán, szlovák és magyar) szabad használatát, fejlesztését 
és védelmét. 

A jogszabály szerint az a nyelv számítana regionális-
nak, amit az egy adott területen élő polgárok legalább 
tíz százaléka használ. A tervezet elfogadása esetén szinte 
minden területen figyelembe vennék a regionális nyelvek 
hordozóinak - így a magyaroknak is - a jogait. Például az 
ügyvitel fő nyelve ugyan az ukrán, ám a regionális nyel-
vek is használhatók lennének a bíróságokon, ezeken is 
elkészíthetnék a szavazólapokat, végezhetnének bejegy-
zéseket az anyakönyvi hivatalok által kiállított iratokba, 
a regionális nyelven szerzett iskolai végzettséget tanúsító 
dokumentumokba. 

a törvénytervezet a fentieken kívül az anyanyelvű  
oktatást is biztosítja. 

több ezren tüntettek múlt szombat este a görög kommunista párt és a szövet-
séges szakszervezetek felhívására a görögországi Szalonikiben a kormány meg-
szorító intézkedései ellen. Franciaország-szerte a nyugdíjkorhatár emelése miatt 
sztrájkoltak és vonultak fel a dolgozók. 

A Görögország második legnagyobb vá-
rosában tartott tiltakozás résztvevőinek 
transzparensein többek között „A válsá-
gért a kapitalizmusnak kell megfizetnie!”, 
valamint „Államosítsák a bankokat!” fel-
iratok szerepeltek.

Az utcákat lezárták annál a parknál, 
ahol a Szaloniki Nemzetközi Vásár meg-
nyitóját tartják, és ahol a miniszterelnök 
helyi idő szerint késő este felszólal majd.  

A hatóságok adatai szerint több mint 
négyezer rendőr vigyázza a rendet a kiál-
lítás környékén. Egy kommunista tüntető, 
Manolisz Szpatisz, aki Athénből érkezett 
a megmozdulásra, azt mondta: az embe-
rekkel akarják megfizettetni mindazt, 
amit a nagyiparosok és a bankárok vág-
tak zsebre. 

Szombat reggel a közúti fuvarozók 
szakszervezetének több száz kamionso-
főr tagja tiltakozott Szaloniki utcáin nem 
sokkal azt követően, hogy bejelentették: 
újabb, korlátozott időtartamú sztrájkot 
tartanak a fuvarozási engedélyek kiadá-
sának a kormány által tervezett liberali-
zációja ellen. 

A francia szakszervezetek újabb egy-
napos sztrájkot tartanak szeptember 23-
án, a tervezett nyugdíjreform elleni tilta-
kozásul. A bejelentésre egy nappal azután 
került sor, hogy múlt kedden egész napos 
országos munkabeszüntetéssel tiltakoz-
tak a közalkalmazottak a kormány terve 
ellen. 

Nicolas Sarkozy francia államfő szer-
dán délelőtt azt mondta, hogy az előző 

napi országos sztrájk ellenére sem enged 
nyugdíjkorhatár-emelési tervéből. 

Nicolas Sarkozy kijelentette: „szó 
sem lehet arról, hogy 62 év alatt legyen 
a nyugdíjkorhatár”. A törvényjavaslatot 
kedden kezdte tárgyalni a Nemzetgyűlés, 
a törvényhozás alsóháza. 

Franciaországban a jelentős munkavál-
lalói vívmánynak tekintett 60 éves nyug-
díjkorhatár tervezett emelése miatt kedden 
több mint egymillióan vonultak az utcára. 

A nyugdíjkorhatár fokozatosan, 2018-
ig emelkedik 62 évre a tervek szerint. 

Az államfő szerint a lépés elkerülhe-
tetlen, mert a nyugdíjrendszer hiánnyal 
működik, és a deficitet finanszírozni kell. 

A tervezett reform ellen idén már ötö-
dik alkalommal sztrájkoltak Franciaor-
szágban kedden. Franciaországban 1981-
ben szállították le a nyugdíjkorhatárt 65-
ről 60 évre, amikor a kommunisták által 
is támogatott Francois Mitterand került 
az elnöki székbe.
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KoREA ÜNNEPEL
A Koreai Népi Demokratikus Köztársaságban 
megemlékeztek a KNDK alakításának 62. év-
fordulójáról. Az ünnepséget nagy érdeklődés 
övezte világszerte, hiszen ezekben a napokban 
folyik a Koreai Munkapárt pártértekezlete, 
amelyhez hasonlóra 44 éve nem került sor. 

Az ünnepen a koreaiak megemlékeztek Kim 
Irszenről, a KNDK alapítójáról, a koreai és a 
nemzetközi munkásmozgalom kiemelkedő sze-
mélyiségéről. 

A KNDK megalakítása az önerőre támaszko dás, 
a Juche elve megvalósításának kiemelkedő példája 
volt – mondta ünnepi beszédében Choe Yong 
Rim, a KNDK miniszterelnöke. Thürmer Gyula, 
a Munkáspárt elnöke levélben köszöntötte az 
évfordulón Kim Jong Ilt, a Koreai Munkapárt 
főtitkárát.

döntsön a kuBai nép!
miért gondolják a magyar politikusok, hogy ők okosabbak, mint a kubai embe-
rek? Miért gondolják, hogy nekik kell dönteniük a kubai emberek helyett? Miért 
hiszi bárki is, hogy ma Kubában az emberek nem dönthetnek szabadon saját sor-
sukról? Miért gondolják a magyar kormányok, hogy bármi hasznunk is szárma-
zik abból, ha beleütjük az orrunkat Kuba ügyeibe?

Az MSZP-SZDSZ-kormány kiszolgál-
ta az USA-t. Göncz Kinga egykori kül-
ügyminiszter elment minden helyre, ahol 
becsmérelni lehetett Kubát, és bevállalt 
mindent, amivel ártani lehet Kubának. 

Mi hasznunk van belőle? Van-e remény, 
hogy a Fidesz-KDNP-kormány nem szol-
gálja ki az USA-t, vagy legalábbis nem mi 
leszünk az elsők a fenéknyalásban?

MiT MoNdoTT FidEL? 
 
Fidel castro szerint félreértették szavait, amelyeket a kubai kommunista gaz-
daságról mondott egy amerikai újságírónak. a riporter azt írta a blogjában: 
megkérdezte Fidel castrót, hogy szerinte a kubai gazdasági rendszert még 
mindig érdemes-e átvennie más országnak. hivatkozott egy amerikai elemző 
megállapítására, amely úgy szól, hogy egyes jelek szerint a kubai forrada-
lom atyja most már kisebb állami szerepvállalást akar a szovjet típusú kubai 
gazdaságban. erre azt a választ kapta interjúalanyától, hogy „a kubai mo-
dell már nálunk sem működőképes”. castro pénteken, a havannai egyetemen 
megjelenve kijelentette, hogy „éppen az ellenkezőjét” mondta annak, amit 
jeffrey goldberg, a the atlantic című folyóirat újságírója megjelentetett. 

megerősítette ugyan, hogy a tőle idézett szavakat használta, de - mint 
mondta – „mindenféle keserűség vagy aggodalom nélkül tette ezt”. valódi 
mondandója az volt, hogy a kapitalizmus nem működik - állítja. 

„az én elképzelésem az – és ezt tudja az egész világ –, hogy a kapitalista 
rendszer nem működik sem az egyesült államokban, sem másutt, mert csak 
egyik válság jön a másik után, és ezek mindig egyre súlyosabbak” – jelentette ki

Németh Zsolt külügyi államtitkár úr 
minap „kubai emberjogi aktivistákat” 
fogadott. 

A valóságban az Assembly of the Cuban 
Resistance elnevezésű szervezettel találko-
zott, amely 2009-ben jött létre. Ez a szerve-
zet arra szólítja fel a kubai népet, hogy boj-
kottálják a hivatalos kubai államot, szervez-
zenek polgári ellenállást a rendszer ellen, 
azaz döntsék meg a kubai szocializmust. Ve-
zéralakjuk, Juan Carlos Herrera Acosta, akit 
Németh államtitkár úr keblére ölelt, kijelen-
tette: Fidel Castrot, a 20. századi latin-ame-
rikai szabadságharcok élő legendáját nem-
zetközi bíróság elé kell állítani. 

A szervezet most végigjárja a tőkés 
Európát, és támogatást kér. Kubában 
ugyanis nem támogatják őket!

A baj az, hogy Németh úr mindezzel 
egyetértett, kiemelve, hogy Magyaror-
szág az EU soros elnökeként hozzá kíván 
járulni ehhez. Pedig nem kellene! 

A kubai nép maga harcolta ki szabad-
ságát, és büszke rá ma is. Ha hiszi Németh 
úr, ha nem, ők nem akarnak megint ame-
rikai gyarmat lenni. Hagyjuk a kubai né-
pet, maga döntsön a sorsáról! 

A magyar kormánynak meg legyen 
bátorsága nemet mondani az amerikai 
követeléseknek!
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AKTUÁLiS

ScHMiTT ÚR AZ ELNöK

schmitt úr ausztriáBaN: 
„nézd már, ezeknek 
hadseregük is van!”

kézcsókom! vagy köztársasági 
elNökkéNt ezt hogyaN is kéNe?!

schmitt, tarlós, őrző-védő: 
új magyar politikai evolúció? 

ferikém, lehetek moB-elNök? viktorom, lehetNék köztársasági elNök? 
hiszek a jó kapcsolatokban!

császári koroNa múzeumBaN? 
nálunk a parlamentben 
köztársasági jelkép… 


